

Nr 1467

Av fru Sundberg och herr Regnéll, i anledning av skrivelse från Nordiska rådets svenska delegation med överlämnande av berättelse för rådets adertonde session.

Efter år av utredningar och regeringsförhandlingar är frågorna om en fast förbindelse över Öresund och storflygplats på Saltholm fortfarande olösta. När utredningarna om dessa båda projekt hade framlagts under 1967 och 1968 hade man anledning utgå från att den behövliga grundvalen för resultatrika regeringsöverläggningar hade lagts. Vissa kompletterande undersökningar har dock därefter visat sig behövliga, och ytterligare faktorer har tillkommit som gjort att Öresundsfrågorna ännu inte fått sin lösning.

Det finns all anledning att allvarligt beklaga denna utveckling. Dröjsmålet med beslut i dessa viktiga frågor har negativa följder på väsentliga samhällsområden. Främst gäller detta samhällsplaneringen på båda sidor om Öresund, som på betydelsefulla punkter stoppats i avvaktan på beslut om bro- och flygplatsfrågorna. För varje år som byggandet av en fast förbindelse uppskjutes måste också nya investeringar ske i färjor och terminaler, vilket medför stigande kostnader för befordran av den ökande resandeströmmen över Öresund.

På Nordiska rådets 18:e session underströks betydelsen av att beslut snarast möjligt träffades rörande storflygplats på Saltholm och fast förbindelse över Öresund och att dessa anläggningar får högsta möjliga prioritet. Det kan erinras om att på Nordiska rådets session i mars 1969 enighet uppnåddes om en rekommendation till Danmarks och Sveriges regeringar att före den 15 juli 1969 fatta behövliga beslut rörande dessa frågor. I nuvarande situation är det angeläget att från riksdagens sida slå fast att man stödjer regeringens arbete med att få till stånd en överenskommelse med Danmark snarast möjligt.

Med hänvisning till vad som anförts får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Nordiska rådets svenska delegations berättelse rörande Nordiska rådets 18:e session i skrivelse till Kungl. Maj:t uttalar sitt stöd för att förhandlingarna med Danmark om fast förbindelse över Öresund och storflygplats vid Saltholm bedrivs med kraft så att en överenskommelse kan ingås i en nära framtid.

Stockholm den 16 oktober 1970

Ingrid Sundberg (m)

C. G. Regnell (m)
